

Konsultacje planów zadań mazowieckich obszarów

2013-05-27

W dniach 21 i 22 maja 2013 r. w siedzibie Nadleśnictwa Łochów odbyły się pierwsze spotkania w ramach prac nad projektami planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Dolina Liwca PLB140002, Ostoja Nadliwiecka PLH140032, Dolina Dolnego Bugu PLB140001 i Ostoja Nadbużańska PLH140011. Spotkania zorganizowała Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie, odpowiedzialna za opracowanie planów dla ww. obszarów.

Wśród uczestników m.in. przedstawiciele Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie i w Białymstoku, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie oraz w Lublinie, a także przedstawiciele nadleśnictw, samorządów, mieszkańców oraz organizacji ekologicznych, którzy weszli w skład Zespołów Lokalnej Współpracy. Prace nad opracowaniem planów zadań ochronnych dla ww. obszarów realizowane są w ramach projektu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”.



Głównym celem tych i kolejnych spotkań jest umożliwienie wszystkim zainteresowanym udziału w tworzeniu planów zadań ochronnych na poszczególnych etapach. Jest to okazja do dyskusji oraz wypowiedzenia się na temat zapisów proponowanych w sporządzanych dokumentach. W ramach pierwszych warsztatów przekazano ogólne informacje na temat obszarów Natura 2000 w Polsce, opisano proces tworzenia planów zadań ochronnych, jak również przedstawiono i scharakteryzowano przedmioty ochrony dla danego obszaru Natura 2000. Zaprezentowane zostały najważniejsze zagadnienia z zakresu biologii i ekologii gatunków roślin i zwierząt, dla ochrony których utworzone zostały poszczególne obszary Natura 2000.

W ramach dalszych prac nad planami zadań ochronnych zidentyfikowane zostaną istniejące i potencjalne zagrożenia oraz określone cele i działania ochronne, a także opracowane wskazania do dokumentów planistycznych niezbędne dla utrzymania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono dany obszar Natura 2000.

Dziękujemy Nadleśnictwu Łochów za udostępnienie sali konferencyjnej i aktywny udział w pracach.

Kolejne spotkania zaplanowano na sierpień i wrzesień 2013 r. Informacje na ten temat dostępne będą w serwisach internetowych.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie jest współbeneficjentem projektu POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet V „Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych”, działanie 5.3 „Opracowanie planów ochrony” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Źródło, fot.: RDOŚ w Warszawie